
Obrazac 1 
ZAHTJEV  

za izdavanje/obnavljanje potvrde o nedostupnosti usluge pristupa internetu  
na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost 

 
1.  Vrsta zahtjeva (označiti) 

 

2.  Podaci o poreskom obvezniku podnosiocu zahtjeva (popuniti tabelu) 

Naziv i oblik privrednog društva  

Adresa sjedišta  

Šifra djelatnosti  

Registarski broj (CRPS)  

Matični broj (PIB)  

Broj žiro-računa i naziv banke  

Ime i prezime zastupnika  

Adresa za prijem službene pošte  

Kontakt podaci (telefon, fax, e-mail)  

 

3.  Podaci o lokaciji na koju se zahtjev odnosi (popuniti tabelu) 

Adresa  

Opština  

Geografske koordinate (WGS84)  

 

4.  Uz zahtjev se dostavljaju izjave sljedećih operatora (upisati naziv) 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

 

5.  Zahtijeva se mjerenje na lokaciji u cilju provjere dostupnosti usluge operatora (upisati naziv) 

1.  

2.  

3.  

 
_________________________    

Mjesto i datum 
 

M.P. 
______________________ 

Potpis ovlašćenog lica 

 
  

 Zahtjev za izdavanje potvrde 

 Zahtjev za obnavljanje potvrde (broj i datum):  



Obrazac 2  
IZJAVA  

o dostupnosti usluge pristupa internetu  
na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost 

 
1.  Naziv operatora 

 

 
2.  Vrsta pristupne mreže 

 fiksna 

 mobilna 

 
3.  Naziv poreskog obveznika 

 

 
4.  Podaci o lokaciji na koju se izjava odnosi 

Adresa  

Opština  

Geografske koordinate (WGS84)  

 
5.  Usluga pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta, u smislu člana 3 stav 1 Pravilnika o postupku 

izdavanja potvrde o nedostupnosti usluge pristupa internetu i načinu sprovoĎenja provjere 

dostupnosti usluge pristupa internetu na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost 

("Službeni list CG", broj __/__), na lokaciji iz tačke 4 ove izjave u mreži operatora iz tačke 1 i 2 

ove izjave je ___________________. 

 
6. Obrazloženje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7.  Kontakt osoba (ime i prezime, telefon, e-mail) 
 

 
 

 
_________________________    

Mjesto i datum 
 

M.P. 
______________________ 

Potpis ovlašćenog lica 

 
 

  



Obrazac 3 

 

CRNA GORA 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE  

I POŠTANSKU DJELATNOST 

Broj: ____-____/_ 
Podgorica, __. __. ____. godine 

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST (u daljem tekstu: 
Agencija), na osnovu člana 11 tačka 23 i člana 32 Zakona o elektronskim komunikacijama 
("Službeni list CG", br. 40/13, 56/13, 2/17 i 49/19), člana 19 stav 2  Zakona o fiskalizaciji u prometu 
proizvoda i usluga ("Službeni list CG", br. 46/19 i 73/19), Pravilnika o postupku izdavanja potvrde o 
nedostupnosti usluge pristupa internetu i načinu sprovoĎenja provjere dostupnosti usluge pristupa 
internetu na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost ("Službeni list CG", broj __/__) i čl. 
18 i 144 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), 
postupajući po zahtjevu privrednog društva / preduzetnika __________________________, u 
predmetu izdavanja / obnavljanja potvrde o nedostupnosti usluge pristupa internetu zahtijevanog 
kvaliteta na lokaciji na kojoj obavlja djelatnost, na sjednici Savjeta od __. __. _____. godine, 
donijela je sljedeće 
 
 

R J E Š E NJ E 

1. Izdaje se / Obnavlja se privrednom društvu / preduzetniku __________________________ 
potvrda o nedostupnosti usluge pristupa internetu zahtijevanog kvaliteta na lokaciji 
___________, opština ________, geografske koordinate_________________, na kojoj to 
društvo / taj preduzetnik obavlja djelatnost. 

2. Potvrda iz tačke 1 ovog rješenja važi godinu dana od dana donošenja ovog rješenja. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

4. Ovo rješenje je izvršno dostavljanjem stranci. 

Obrazloženje 

Privredno društvo / preduzetnik __________________________, sa sjedištem u _________, 
_________, upisano u Centralni registar privrednih subjekata pod registarskim brojem _________ 
je podnijelo Agenciji zahtjev broj ______ od __. __. _____. godine za izdavanje / obnavljanje 
potvrde / broj ____-____/_ od __. __. ____. godine / o nedostupnosti usluge pristupa internetu 
zahtijevanog kvaliteta na lokaciji ___________, opština ________, geografske 
koordinate_________________, na kojoj to društvo / taj preduzetnik obavlja djelatnost. Uz zahtjev 
su dostavljene izjave sljedećih operatora: _______________________, 
_______________________, ___________________________, koji, prema Registru operatora 
koji vodi Agencija, pružaju javnu elektronsku komunikacionu uslugu pristupa internetu na fiksnoj 
lokaciji u opštini u kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost, kao i izjave sljedećih operatora: 
__________________________, _______________________, ___________________________, 



koji, prema Registru operatora koji vodi Agencija, pružaju javne mobilne elektronske 
komunikacione usluge u Crnoj Gori.  

Postupajući po navedenom zahtjevu, a na osnovu dostavljenih izjava operatora / i sprovedenih 
mjeranja na lokaciji /, utvrĎeno je da na navedenoj lokaciji nije dostupna usluga pristupa internetu 
zahtijevanog kvaliteta, u smislu člana 3 stav 1 Pravilnika o postupku izdavanja potvrde o 
nedostupnosti usluge pristupa internetu i načinu sprovoĎenja provjere dostupnosti usluge pristupa 
internetu na lokaciji na kojoj poreski obveznik obavlja djelatnost, pa je saglasno članu 6 stav 1 
pomenutog pravilnika odlučeno kao u dispozitivu rješenja. 

 
Pravna pouka 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se u roku od 20 dana od dana njegovog prijema 
može pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda Crne Gore. 
 
 
         PREDSJEDNIK SAVJETA 

_________________ 
 




